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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 216405 
Modalidad: Menor Cuantía 
 
 
 
Objeto: La Universidad de Nariño a través de la Vicerrectoría de Investigaciones, Postgrados y Relaciones Internaciones 
está interesada en adquirir equipos para la ejecución del proyecto: “Investigación Mejoramiento Tecnológico del Sistema 
de Papa en el Departamento de Nariño” 
 
 
En la ciudad de San Juan de Pasto, a los 21 días del mes de Junio de 2016, siendo las 02:30 PM (hora legal colombiana), en 
la Oficina Jurídica sede VIPRI de la Universidad de Nariño, se procede a la apertura de sobres de las propuestas del proceso de 
convocatoria pública de la referencia. 
 
 
A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y otros: 

  
 

PROPONENTE Nº 1 
 

Nombre: CTL COMPANT LTDA 
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 

Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta NO CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 
PROPONENTE Nº 2 

 
Nombre: PURIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE FLUIDOS   
 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

i

si
t

o
s 

H
a

b
ili ta n
t

e
s Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE  

Certificado de Existencia y CUMPLE 
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Representación Legal 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 
Observación: Se informa que se rechaza la propuesta por no cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas en los 
términos de referencia. Así las cosas, con relación al Liofilizador, de acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas en los 
términos de referencia de la convocatoria no cumple con los siguientes aspectos: Multi manifold de 8 puertos, con frascos 
de 250 mL/500 mL incluidos y comunicación a PC, vía puerto USB o RS 232 y su respectivo software. 

 
 
PROPONENTE Nº 3 

 
Nombre: LANZETTA RENGIFO Y CIA S.A.S   
 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE  

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 

PROPONENTE Nº 4 
 

Nombre: TECNOLOGÍAS GENÉTICAS LTDA    
 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R e q u i s i t o s  H a b i l i t a n t e s Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE  



 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  

APERTURA DE PROPUESTAS 
CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Código: CYC-GEF-FR- 42 

Página: 3 de 4 

Versión: 1 

Vigente a partir de: 2016-01-18 

 

 
 

 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 
PROPONENTE Nº 5 
 
Nombre: MERQUIMICA S.A.S  
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE  

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
Observación: Se informa que con relación al Horno de Convección Mecánica para Laboratorio, la propuesta no cumple con 
el requisito de que el equipo cuente con sistema de inversor de giro y de humificador, motivo por el cual, se rechaza la 
propuesta únicamente para ese equipo.  
 
 
PROPONENTE Nº 6 
 
Nombre: C.I TECNOLOGÍA ALIMENTARIA S.A. TALSA  
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R e q u i s i t o s  H a b i l i t a n t e s Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE  
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Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta  NO CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 
Para constancia se firma por las partes que intervinieron, 
 
 

ORIGINAL FIRMADA  
 
 
 
DIEGO FERNANDO MEJIA ESPAÑA 
Coordinador Objetivo 3 
Proyecto Papa  
 
 
 
 
MARÍA FERNANDA MARTÍNEZ SANTACRUZ 
Delegada Vicerrector Vipri  
Abogada Departamento Jurídico VIPRI 

DIEGO MARTÍN TREJO ESCOBAR  
Investigador  
Proyecto Papa 
 
 
 
 
  

 


